40. Pliny, *Naturalis historia*, 1897, in book 37, chapter 15, part 61: "adamas dissidet cum magnete in tantum, ut iuxta positus ferrum non patiatu abstrahi aut, si admotus magnes adprehenderit, rapiat atque auferat".
41. Pinder, *De Adamante*, 16, 53–4, 77–83; Krause, *Pyrgoteles*, 20, n. 2; Marbod von Rennes, *De Lapidibus*, 57. See also Forbes, *Metallurgy in Antiquity*, 439, 459.
42. Alternatively, the author may have reasoned that if garlic and the diamond were enemies of the magnet, and goat's blood was the enemy of the diamond, it follows that goat's blood also would have to be the enemy of garlic. Therefore, he might have concluded that goat's blood simply undid what the garlic had caused, and thus restored magnetic attraction.
43. See note 6.
44. For the GE in *herbaria*, see Mattioli and Pedanius Dioscorides, *Commentarii*, 20; Mattioli and Handsch, *New Kreüterbuch*, 42r; Mylius, *Hortus philosophicus*, 563; Durante, *Hortulus sanitatis*, 29.
45. See, e.g. Draelants, "Encyclopédies et lapidaires médiévaux".
46. Lehoux, *What Did the Romans Know?*, 141; Migdał, "Nauka i magia".
47. Averroes, *De physico auditu*, 315r: "Et ideo, quando magnes fricatur cum alleo, amittit virtutem, nam ferrum tamen non acquirit de lapide in illa dispositione qualitatem, per quam

innatum est moveri per se ad lapidem”. Cf. note 98. For the medieval discussion, cf. Weill-Parot, *Points aveugles*, 262–7.

48. Averroes, *De physico auditu*, 374v:

et similis ferrum est quoquo modo de numero eorum, quae naturali moventur, cum non moventur a magnete, nisi per alterationem, quam acquirit, mediante aere a magnete. Et non quum complexio magnetis transmutatur, non attrahit; sicut accidit ei, quando confricatur cum alliis, et ut dicitur.

For Averroes’ notion of locomotion, see also Knox, “Copernicus’s Doctrine of Gravity”, 158. For the notion of *complexio*, cf. Köhler, *Homo animal nobilissimum*, vol. 1, 310.

49. Torrigiano de Torrigiani, *In Microtegni Galieni*, 124r: “tunc non procedit actio ex magnete excitans virtutem motus in ferro, allium etiam non prohibet illam actionem nisi ex forma sua, que talis actionis est impeditiva”. Cf. also Montanus, *Consultationes medicae*, 515: “quia allium habet formam specificam contrariam magnetis actioni”.
50. Pietro d’Abano, *Conciliator controuersiarum*, 76r: “Quod expertus sane non reperi nisi sanguine fortassis una die intingatur hircino”. On Abano’s approach towards experience, see Leemans and Coucke, “Egostatements and Experience”. On another medieval author who does not dare to judge whether the GE takes place or not, see Weill-Parot, *Points aveugles*, 173.
51. Portaleone, *De auro*, 152–3. Such an assumption was obviously made by Giordano Bruno in *De magia* (1590). Cf. Bruno, *Opera latine conscripta*, vol. 3, 422:

Quod vero per effluxum partium, qui fit ab huiusmodi subiectis, haec attractio prove-niat, illud indicat, quod magnes perfrictus et ambra paleam trahendo et ferrum tanto amplius roborantur; calor enim ille maiorem partium effluxum inducit, in cuius virtute est poros aperire et corpus rarefacere.

52. Eck, *Physica*, 91r: “si magnes fricetur aleo perdit virtutem alterativa, et si reponitur in acetum recuperat eam, ut patet Vitus divi Benedicti Auguste sacerdos me docuit”. Eck deals with the assumption that the iron changes through the magnet and moves to the magnet thereby. This “Vitus” is probably Vitus Bild, cf. Posset, *Renaissance Monks*, 147, 157.
53. Agricola, *Opera*, 251: “Sed magnes ad se non allicit ferrum si fuerit rubiginosum, aut impurum, aut oblitum alli ceparumve succo. Nec vero minus adamas eius viribus resistit. Si enim iuxta ferrum ponitur, non potest id magnes ad se allicere, aut si iam traxit, quamprimum adamas fuerit appositus, ipsum demittit. Quinetiam magnes si diu ferro aut eius vena careat, aliquam virium iacturam facit; quod ne fiat, squama ferri est obruendus”. Cf. Agricola, *Opera*, 172.
54. Paracelsus, *Medizinische, naturwissenschaftliche und philosophische Schriften*, vol. 2, 448.
55. Portaleone, *De auro*, 9, 68. Cf. also Libavius, *Syntagmatis*, vol. 1, 37. He also refused the idea that either garlic or any other metal than iron and steel could be magnetized. Cf. Libavius, *Syntagmatis*, vol. 1, 39: “Frustra in hydragyrum magneticam vim traduces, frustra in alli succum”. The influence of quicksilver and garlic is also reported in Helmont, *Ortus medicinae*, 606.
56. See note 85.
57. Mizauld, *Enchiridion*, 56v:

Quae res, cum saepenumero et mihi, et amicis meis aliter probata et explorata fuisset, eo me duxit, ut facile crediderim viros ille eximios, et in primis Ptolemaeum, nequaquam de communi opinione id dixisse, quin potius de suo Aegyptiaco allio rem eam intellexisse.

Cf. also Mizauld, *Centuriae novem*, 136. He refers to Torrigiano de Torrigiani (cf. note. 49). In translations it is mistakenly ascribed to “Drusianus” (=Turrisanus) that Egyptian garlic might be involved. Cf. Mizauld, *Neunhundert Gedächtnuß-würdige Geheimnuß*, 497–9; Rochlitz, *Artzneybuch*, vol. 2, 164v. In Mizauld, *Sylvula*, 15r; Mizauld, *De arcanis naturae*, 19v, 65v, the GE is not refuted.

58. Lemnius, *Occulta naturae miracula*, 1559, 186r: “Sic Magnes allio perunctus ferrum respuit, quod pingue quiddam allio insit, quo vis eius retunditur”. In a later edition he adds to this “ac minus adherescit”. See Lemnius, *Occulta naturae miracula*, 1564, 220v.

59. Toletus, *Physica*, 198r: “se [i.e. Pietro d’Abano] expertum esse, magnetem unctum alliis ferrum trahere: dicit tamen, quod si magnes, aut ferrum per diem sanguine hircino intingeretur, non esset talis attractio: nec dubito, aliquando decipere illam experientiam de alliis”.
60. Toletus, *Physica*, 198v:

Causa autem, quare allium talem virtutem habeat, existimo esse, quia calidum est, et calor eius mordax, et divulsivum partium subtiliorum et ita appositum magneti divertit partes calidiores, quae magis activae sunt, et ita impedit ab actione; et hinc provenit aliquando, quod non impediatur propter debilitatem caloris aliorum.

For a similar account of the GE, cf. Marcellus, *De anima*, 51v. On medical uses of garlic, see note 72.

61. Vanini, *De admirandis naturae reginae*, 146:

Ego vero dicerem, accidentis facultate, quae a Magnete exit, ferream substantiam trahi, sicut odores exire sentimus manifeste atque nos alterare, cuius rei signum est, quod allio si perungatur Magnes, ferrum non attrahet ex Ptolemaei sententia, neque si oleo (addam ego) vel quacunquē pingui alia re obliniatur, obtunduntur enim Magnetis spiritus a multo humido et crassitie.

62. See also Thorndike, *Magic and Experimental Science*, vol. 7, 310. Lehoux, “Tropes, Facts, and Empiricism”, 334, seems to rely exclusively on Thorndike.
63. Vicentini, *De calore*, 122, argues: “Nullas esse qualitates occultas, et quam relationes habeant ad Coelum rerum particularium eventus et proprietatis”. Cf. Vicentini, *De calore*, 128–9:

Attrahit Lapis haerculeus ferrum non ratione qualitatis cuiusdam per se sumptae, sed ratione similitudinis temperamenti, quae ex primis qualitibus dependent, unde cum unum quodque naturaliter feratur in id a quo perfectionem aliquam accipere potest, ut materia prima in formam, ita ferrum fertur in lapidem per speciem eius sibi in debita distantia obiectam, ut fere sit in vim veritas haec experimento comprobatur, nam si allio liniatur lapis non amplius fertur ferrum in illum, quia allium prohibet ne species lapidis representetur ferro prout est, sed contraria potius omnino ratione, cum allium sit ferree substantiae destructivum, sic ferrea allii succo innuncta, et rubigine inficiuntur, et deteriora fiunt.

64. Liceti, *De tertio-quaesitis*, 222:

tum quia multae species magnetis existunt, quarum aliae virus allii negligunt ac superant invictae, aliae succumbunt eius halitui faetido: tum quia iuvenis ac robustus magnes allium impune tolerat, e contra senio languidus allii virulentiam non sustinet: tum non minoris aestimandae sunt auctoritates, ac experientiae tot insignium Classicorum, quam unius Portae, atque Cardani.